
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 76
 28 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

40.  Σύσταση άμισθης προξενικής αρχής της Ελλά−
δας στην πόλη Ουλάν Μπατόρ της Μογγολίας...... 1

41.  Μετατροπή της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μο−
νής Παναγίας Μακελλαριάς, της Ιεράς Μητροπό−
λεως Καλαβρύτων και Αιγιαλείας, η οποία ευρί−
σκεται στην Τοπική Κοινότητα Λαπαναγών, της 
Δημοτικής Ενότητας Καλαβρύτων, του Δήμου Κα−
λαβρύτων, της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σε Γυναικεία 
Ιερά Κοινοβιακή Μονή.  ..................................................... 2

42.  Ανασύσταση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίου Γεωργίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Καστοριάς, 
στην Τοπική Κοινότητα Επταχωρίου, της Δημοτικής 
Ενότητας Αρρένων, του Δήμου Νεστορίου, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καστοριάς.  .................................. 3

43.  Τροποποίηση του Π.Δ. 395/1993 (Α΄ 166) «Όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση, λει−
τουργία και μεταβίβαση Κέντρων Αποθεραπεί−
ας και Αποκατάστασης από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ»..... 4 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 40

Σύσταση άμισθης προξενικής αρχής της Ελλάδας 
στην πόλη Ουλάν Μπατόρ της Μογγολίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 50 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 

Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» 
(Α΄ 117).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας στο Πεκίνο, 
όπως διατυπώθηκε στα Α.Π.Φ.1220/22/ΑΣ 883/29.11.2011 
και Α.Π.Φ.1220/6/ΑΣ 1181/25.11.2013 έγγραφά της.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 30/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εξωτερι−
κών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας

στην πόλη Ουλάν Μπατόρ
Συνιστάται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 

την πόλη Ουλάν Μπατόρ (Ulan Bator) της Μογγολίας 
και περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια της 
Μογγολίας.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

1287

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.01 10:32:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 41

    Μετατροπή της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Πα−
ναγίας Μακελλαριάς, της Ιεράς Μητροπόλεως Κα−
λαβρύτων και Αιγιαλείας, η οποία ευρίσκεται στην 
Τοπική Κοινότητα Λαπαναγών, της Δημοτικής Ενό−
τητας Καλαβρύτων, του Δήμου Καλαβρύτων, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδας, σε Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του Ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των 
εν Ελλάδι Ορθοδόξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστη−
ρίων» (Α΄ 103).

2. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Καλαβρύτων και Αιγιαλείας 
(πράξις υπ’ αριθμ. 80/25−4−2012).

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην ΛΔ΄/30−8−12 
Συνεδρία της 155ης Συνοδικής Περιόδου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Τις υπ’ αριθμ. 23/2013 και 13/2014 γνωμοδοτήσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετατρέπεται η Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή Πα−

ναγίας Μακελλαριάς, της Ιεράς Μητροπόλεως Καλα−
βρύτων και Αιγιαλείας, η οποία ευρίσκεται στην Τοπική 
Κοινότητα Λαπαναγών, της Δημοτικής Ενότητας Κα−
λαβρύτων, του Δήμου Καλαβρύτων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
σε Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ−

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 42

    Ανασύσταση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίου Γεωργίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Καστοριάς, 
στην Τοπική Κοινότητα Επταχωρίου, της Δημοτικής 
Ενότητας Αρρένων, του Δήμου Νεστορίου, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του Ν. 590/1977  

Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των 
εν Ελλάδι Ορθοδόξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστη−
ρίων» (Α΄ 103).

2. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Καστοριάς (αριθμ πρωτ. 275/
11−6−2011).

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην Γ΄/7−9−2011 Συνεδρία 
της 155ης Συνοδικής Περιόδου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την 354/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανασυνιστάται η συγχωνευθείσα με το από 5 Απριλίου 

1932 Προεδρικό διάταγμα (Α΄ 104) Ανδρώα Ιερά Κοινο−
βιακή Μονή Αγίου Γεωργίου, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Καστοριάς, στην Τοπική Κοινότητα Επταχωρίου, της 
Δημοτικής Ενότητας Αρρένων, του Δήμου Νεστορίου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ−

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1289

(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 43

    Τροποποίηση του Π.Δ. 395/1993 (Α΄ 166) «Όροι, προϋ−
ποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση, λειτουργία 
και μεταβίβαση Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκα−
τάστασης από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του Ν. 2072/1992 

«Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και 
ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστα−
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 125)

β) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87)

γ) του άρθρου 9 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη−
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο−
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), Της Ελλη−
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη−
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
Εθνικής Οικονομίας» και άλλες διατάξεις (Α΄ 41)

δ) του άρθρου 90 του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

2) Την με αριθμ. οικ.22365/97/05.07.2013 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινω−
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Βασιλείου Κεγκέρογλου» (Β΄ 1667).

3) Την αριθμ. 27/VΙΙ/2012 γνωμοδότηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού (Β΄ 2783).

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

5) Tις υπ’ αριθμ. 196/2013 και 362/2013 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυ−
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το άρθρο 21 του Π.Δ. 395/1993 αντικαθίσταται ως εξής:
«Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου Α−Α Κλειστής 

Νοσηλείας χορηγείται για την παροχή υπηρεσιών υγεί−
ας και λοιπών φροντίδων αποκατάστασης και σε ότι 
αφορά τον αριθμό των κλινών ορίζεται ως ελάχιστος 
συνολικός αριθμός οι δέκα (10) κλίνες».

Το άρθρο 26 του Π.Δ. 395/1993 αντικαθίσταται ως εξής:
«Επιστημονικός Διευθυντής του Κέντρου Α−Α ορίζεται 

Ιατρός με ειδικότητα Φυσικής Ιατρικής και Αποκατά−
στασης ή σε περίπτωση ειδικού προσανατολισμού του 
Κέντρου Ιατρός της αντίστοιχης ειδικότητας που έχει 
τα εξής προσόντα:

α) Άδεια ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος ή βε−
βαίωση αναγγελίας ασκήσεως αυτού.

β) Τίτλο ειδικότητας.
γ) Πιστοποιητικό εγγραφής σε Ιατρικό Σύλλογο».

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ  



1290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000762803140004*


